
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 18 DEL 26/01/2023 REG.GEN 
N.10 DEL26/01/2023 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

L.162/98 - Piani personalizzati in favore di persone con handicap grave. 
Sub impegni proroga al 30.04.2023.            

 
L’anno duemilaventitre del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2022-2023-2024, approvato con 

delibera di G.C. n. 24 del 27/04/2022;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n.3 del 05.04.22, esecutiva; 

il bilancio di previsione triennale 2022-23-24 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 05.04.2022, 

esecutiva; 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 
di interesse;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

VISTA la L. 162/98, relativa al finanziamento dei piani personalizzati di sostegno a favore 
di persone con handicap grave; 
 
VISTA la nota trasmessa dall’ Assessorato della Sanità con la quale comunica che la 
Giunta Regionale ha deliberato di dare continuità dal 01.01.2023 ai piani in essere al 
31.12.2022 sino 30.04.2023, e di stabilire che i piani personalizzati di nuova attivazione 
avranno decorrenza dal 01.05.2023; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 32/43 del 25.10.2022 “Piani 
personalizzati di sostegno in favore delle persone con disabilità grave. Legge n. 162/1998. 
Fondo regionale per la non autosufficienza. Linee di indirizzo e criteri di riparto delle 
risorse a favore degli enti locali 2023/2024.Approvazionepreliminare.” che stabilisce che le 
risorse finanziarie autorizzate sul bilancio di previsione per gli anni 2023/2024 siano 
assegnate in modalità pluriennale con un riparto proporzionale alla spesa media attestata 
dagli enti locali per la gestione dei piani personalizzati degli ultimi tre anni(2019/2021) e 
che il trasferimento delle risorse assegnate sia disposto in un'unica soluzione ad inizio 
anno per consentire la continuità degli interventi assistenziali; 
 
VISTA la determinazione regionale n° 1270 del 01.12.2022, con la quale è stato assunto 
l’impegno pluriennale in favore dei comuni della Sardegna per il finanziamento dei piani 
personalizzati di sostegno a favore delle persone in situazione di disabilità grave, 
L.162/98, assegnando a questo Ente la somma complessiva pari a € 68.801,00; 
 
VISTA la determinazione n° 2 del 5.01.2023, con la quale è stato disposto l’accertamento 
della somma suindicata e l’impegno pluriennale per il 2023 e 24; 
 
RITENUTO necessario provvedere ad istituire apposito sub impegno nei confronti degli 
utenti beneficiari dei piani personalizzati di cui alla L.162/98, riportati nell’allegato 
prospetto, non pubblicabile per ragioni di privacy, al fine di garantire la proroga degli stessi 
fino al 30.04.2023, come disposto dalla R.A.S; 

 
 

DETERMINA 
 
-di provvedere ad istituire apposito sub impegno nei confronti degli utenti beneficiari dei 
piani personalizzati di cui alla L.162/98, riportati nell’allegato prospetto, non pubblicabile 
per ragioni di privacy, al fine di garantire la proroga degli stessi fino al 30.04.2023, come 
disposto dalla R.A.S, al cap.4120/18/1 in c.c del predisponendo bilancio. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Città, li 05/05/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 

 


